
 

 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการเครื่องสำอาง  
เรื่อง  การแสดงคำเตือนที่ฉลากของเครื่องสำอางที่มีวัตถุที่ใช้เป็นส่วนผสมในการผลิตเครื่องสำอาง  

(ฉบับที่ ..)  
พ.ศ. .... 

   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติเครื่องสำอาง พ.ศ. ๒๕๕๘ 
คณะกรรมการเครื่องสำอาง ในการประชุมครั้งที่ ../.... เมื่อวันที่ ....... ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

ข้อ ๒  ให้เพิ ่มความต่อไปนี ้เป ็นลำดับ 214 ของบัญชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการ
เครื่องสําอาง เรื่อง การแสดงคําเตือนที่ฉลากของเครื่องสําอางที่มีวัตถุที่ใช้เป็นส่วนผสมในการผลิตเครื่องสําอาง 
พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑ ซึ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการเครื่องสำอาง  
เรื่อง  การแสดงคำเตือนที่ฉลากของเครื่องสำอางที่มีวัตถุที่ใช้เป็นส่วนผสมในการผลิตเครื่องสำอาง  (ฉบับที่ ๘) 
พ.ศ. ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ลำดับ ชื่อวัตถุที่ใช ้ บริเวณที่ใช ้
และ/หรือ 

การนำไปใช ้

คำเตือนที่ฉลาก 
Chemical Name/ Other 
Name 

Name of 
Common  
Ingredients 
Glossary 

CAS Number 

“214 Methyl-N-
methylanthranilate 
 
Dimethyl anthranilate 
 
2-Methylamino methyl 
benzoate 
 
Anthranilic acid, N-methyl-, 
methyl ester 
 
Benzoic acid, 2-
(methylamino)-, methyl 
ester 
  

- 85-91-6 
 

ผลิตภัณฑ์ที่ใช้แล้วไม่ล้างออก 
 

- 

ผลิตภัณฑ์ที่ใช้แล้วล้างออก -” 

  ร่าง 



 

 

 

ประกาศ ณ วันที่             ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
                     (นายมณเฑียร คณาสวัสดิ์) 

รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
         หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านสนับสนุนงานบริการสุขภาพ 
                  ประธานกรรมการเครื่องสำอาง 
 

 ร่าง/พิมพ์; 
ตรวจ; 


